Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Ачинская детская художественная школа имени А.М. Знака»

(МБУДО «АДХШ им. А.М. Знака»)

662150, Красноярский край, г. Ачинск, микрорайон 7, стр. 13 А, тел/факс 8(39151) 7-50-59
e-mail: achinsk-hudozhka@mail.ru

№01-09-04 ПРИКАЗ 25.03.2020
/

о мероприятиях связанных с переводом
на дистанционное обучение
учащихся МБУДО «АДХШ им. А.М. Знака»

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от
16.03.2020 № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России
организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) на территории Российской Федерации» с изменениями, внесенными приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 363, в образовательных
учреждениях сферы культуры при реализации образовательных программ, п р и к а з ы в а ю :

1. В МБУДО «АДХШ им. А.М. Знака» в целях временного перевода учащихся на
дистанционное обучение с 01 апреля 2020 года провести следующие мероприятия:

- разработать и утвердить локальный акт -  Положение об организации
дистанционного обучения;

- скорректировать календарно-тематические планы, подготовить необходимые
методические материалы;

- сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с
учебным планом по каждому учебному предмету;

- информировать учащихся и их родителей о реализации части образовательной
программы с применением дистанционного обучения;

- обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной
форме;

- организовать ежедневный контроль текущей и промежуточной аттестации и хода
образовательного процесса.

2. Приказ довести до сведения всех педагогических работников учреждения,
ответственный секретарь - Нежелеева О.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
Е.В. Андреева

mailto:achinsk-hudozhka@mail.ru